2023 年 12 月 28 日

各 位

会 社 名 サントリー食品インターナショナル株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小 野  真 紀 子

（コード番号 2587 東証プライム）

問合せ先 経営企画本部 コーポレートコミュニケーション部

（TEL.03-5579-1837）

連結子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社連結子会社の Greatwall Capital Pte.Ltd.は、 PT Garudafood Putra Putri Jaya

Tbk (Garudafood 社)との間で、インドネシアにおいて清涼飲料の製造・販売事業を展開

している PT SUNTORY GARUDA BEVERAGE の全株式の譲渡（以下、「本件譲渡」）について合

意いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．本件譲渡等の理由

当社は、継続的に事業ポートフォリオを見直しており、インドネシア事業についてあら

ゆる選択肢を検討した中で、現在の合弁会社パートナーである Garudafood 社との間で、

本件譲渡について合意いたしました。

インドネシアにおいては、今後、健康食品事業の成長に注力してまいります。

２．異動する子会社の概要

① 名 称 PT SUNTORY GARUDA BEVERAGE.

② 所 在 地 South Quarter Building, Tower C, 3th Floor, Jl. Raden Ajeng

Kartini Kav. 8, Cilandak Barat, Cilandak, Jakarta Selatan,

DKI Jakarta

③ 事 業 内 容 インドネシアにおける清涼飲料の製造・販売

④ 大株主及び持株比率 Greatwall Capital Pte. Ltd. (75.0%)

PT Domulyo Maju Bersama. (21.4%)

PT Sentosa Teknik Mandiri. (3.6%)

３．株式の譲渡先の概要

① 名 称 PT Garudafood Putra Putri Jaya Tbk

② 所 在 地 Wisma Garudafood, Jl. Bintaro Raya No.10A, Jakarta 12240,

Indonesia

③ 代表者の役職・氏名 Hardianto Atmadja, President Director

④ 事 業 内 容 食品・清涼飲料の製造・販売

４．譲渡後の所有株式の状況

① 譲渡後の所有株式数 0 株

② 譲 渡 価 格 非開示

譲渡価額は、譲渡の相手先との守秘義務があることから

非開示とさせて頂きますが、相手先との交渉を踏まえ、両社合

意の下決定しております。

５. 日程

① 当社取締役会決議日 2023 年 12 月 21 日

② 契約締結日 2023 年 12 月 28 日

③ 株式譲渡実行日 2024 年 12 月期上期中

 本件については、譲渡先における開示日程も踏まえ、当社及び譲渡先とで同日を開示日と
しております。

６．その他

本件譲渡に伴う当社連結業績に与える影響は軽微と見込まれますが、今後開示すべき

事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上